

Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro

Talousarvio 2020

Viranhaltijat kunnan johtaviin tehtäviin on nyt saatu valittua. Niinpä johtamisen ja yleisen hallinnon voidaan odottaa jämäköityvän. Puhutaan paljon tiedolla johtamisesta. Joutsassa tietojärjestelmiä ja ohjelmistoja on uudistettu ja uudistetaan virkeiden nuorten viranhaltijoiden osaamisen avulla. On tärkeää että päätökset perustuvat tutkittuun tietoon ja tilastoihin kunnan taloudesta.

Näin saadaan järkevyyttä johtamiseen ja esimiestyöhön kaikilla toiminnan sektoreilla. Samalla talouden suunnittelun tarkkuus paranee. Parempi esimiestyö ja tehokkaat tietojärjestelmät ohjaavat työntekijöiden työpanosta oleelliseen, jää aikaa asiakastyöhön eikä aikaa kulu jonninjoutavaan.

Eryityisesti tiedolla johtaminen näkyy perusturvan asettamisissa toiminnallisissa tavoitteissaan vuodelle 2020.

Edelleen kuitenkin talousarviokirjassa on virheitä ja epätarkkuuksia. Esimerkiksi vanhusten asumispalveluihin tälle vuodelle lisätty 0,5 Me määräraha on merkitty joihinkin taulukoihin, joihinkin ei. Se aiheuttaa epäselvyyttä kun verrataan vuosien 2019 ja 2020 euromääriä ja muutosprosentteja.

Tulevien parin vuoden investointiohjelma on raskas mutta tarpeellinen. Jo vuosia on investointiosassa roikkunut pieni tuloerä kiinteistöjen myynnistä. Kunnalla on kiinteistöstrategia, jossa kuvataan kiinteistökohtaisesti menettelyt. On perusteltua odottaa, että uusi tekninen johtaja saa vihdoin vauhtia strategian toteuttamiseen ja turhista kiinteistöistä eroon pääsemiseen ja muutoinkin kiinteistökustannusten alentamiseen.

Peruskoulun jatkuminen Mieskonmäen koululla on tullut kulminaatiopisteeseen. Tällä hetkellä siellä on 17 joutsalaista peruskoululaista luokilla 1 – 6. Ja lapsimäärä alenee tilastojen mukaa jyrkästi lähivuosina. On hyvä muistaa valtuuston päätös oppilasmäärän alarajaksi vuodelta 2013. Päätökseen perustuen hyvinvointi ja sivistysjohtaja on tehnyt jo kuluvalle vuodelle järjestelyjä ja laatinut tulevan vuoden talousarvion niin että lapset siirtyisivät yhtenäiskouluun ensi syksystä.

Tämäkin päätös on tehtävä tietoon ja tilastoihin perustuen.

Ja lopuksi, kunnan talouden kehitystä kuvaavaa taulukko on talousarvion sivulla 5. Siitä on nähtävissä haasteita tuleville vuosille, mikäli Joutsala haluaa säilyttää itsenäisyytensä. Kustannusten säästöjäkään ei voida tehdä loputtomiin koska lakisääteiset palvelut on kuntalaisille taattava ja mielellään vähän ylikin. Jossain vaiheessa ehkä jo lähitulevaisuudessa on otettava harkintaan veroprosentin tarkastelu.

SDP:n valtuustoryhmä esittää laaditun talousarvion ja taloussuunnitelman hyväksymistä.